PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2014

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA PARA OS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE.
ATA DA SESSÃO PÚBLICA
Aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de São João do Polêsine, reuniram-se, a partir das quatorze horas e trinta minutos, o Pregoeiro Eudes Vinícius dos Santos, a Srta. Francine Taís Krummenauer e o Sr. Luiz Carlos Cera da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 247/2013, com o objetivo de abrir e processar a licitação, modalidade Pregão Presencial 03/2014 para contratação de serviço de segurança eletrônica por monitoramento de imagens e alarme contínuo para os prédios públicos do município dando início ao processo licitatório. Iniciando os procedimentos, as empresas Jean Carlo Neu, CNPJ nº 006.977.648/0001-07, e a empresa Securysistem Sistemas de Monitoramento Ltda., CPNJ nº  05.541.161/0001-06, compareceram para o credenciamento, cuja documentação está em consonância com o edital e portanto aptas para participar da sessão do pregão. Encerrado o prazo de credenciamento o Pregoeiro abriu a sessão pública do Pregão abrindo os envelopes das propostas, quando constatou-se que a empresa Jean Carlo Neu apresentou a proposta incompleta pela exigências do Edital, sendo, portanto, desclassificada. A proposta da empresa Securysistem Sistemas de Monitoramento Ltda. estava de acordo com o Edital, apresentando o valor global para os serviços de R$1.647,00 (um mil, seiscentos e quarenta e sete reais). Considerando o valor da proposta, o Pregoeiro indagou o representante legal da empresa Securysistem Sistemas de Monitoramento Ltda., se o mesmo poderia reduzir o valor da mesma, no que não foi atendido. A seguir passou-se a abertura do envelope com a documentação da empresa vencedora, constatando-se que os documentos apresentados atendem o disposto no Edital, cumprindo-se, assim, a habilitação da empresa. A seguir o Pregoeiro solicitou aos presentes a intenção de interpor recurso, ao que a empresa Jean Carlo Neu disse que pretende interpor recurso pela desclassificação de sua proposta. Nada mais havendo para tratar e constar foi encerrada a sessão pública do Pregão e lavrada a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe da Apoio e pelas Empresas. São João do Polêsine, 31 de julho de 2014.

Pregoeiro________________________________

Equipe Apoio ____________________________

Empresas: _________________________________
                ______________________________